令和７年５月１３日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課

       環境に優しい脱炭素経営を促進！

    長岡市省エネ・再エネ産業振興プラットフォーム総会を開催

長岡市における産業界の脱炭素化を支援する「長岡市省エネ・再エネ産業振興プラ

ットフォーム※」の令和７年度総会を開催します。

当日は、温室効果ガスの排出を社会全体としてゼロを目指すカーボンニュートラル

を実現するための企業の取り組みや支援策を紹介します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよ

うお願いします。

 令和 7年度長岡市省エネ・再エネ産業振興プラットフォーム総会

１ 日 時  ５月１６日（金） 午後１時３０分～３時

２ 会 場  アオーレ長岡 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１-４-１０ アオーレ長岡東棟１階）

３ 内 容 （１）代表挨拶（市長）

（２）令和６年度事業報告、令和７年度事業計画（案）について

（３）取り組み事例紹介

         「カーボンニュートラルの動向と支援策について」

          関東経済産業局資源エネルギー環境部カーボンニュートラル推進課

係長 富久田
と み く だ

 倭
やまと

 様

４ 参加予定者 約３０人（プラットフォーム参画団体・企業など）

５ 主 催  長岡市省エネ・再エネ産業振興プラットフォーム

       （事務局：長岡市商工部産業イノベーション課）

長岡市

※ 長岡市省エネ･再エネ産業振興プラットフォーム

産学官金連携のもと、「脱炭素」を身近な自分事として捉えてもらえるよう、先進事例など

の最新情報を提供するほか、脱炭素分野への参入促進のため、企業・団体のマッチングを実

施。令和４年７月１９日に設立し、現在４３団体・企業が参画。（うち長岡市がＪ－クレジ

ットを取りまとめるプロジェクトに参加する「長岡市カーボンニュートラル推進パートナ

ー」が１２社）

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

TEL０２５８－３９－２４０２